
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a 

cílové skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky,který/kte

ré je skutečně potřebné řešit 

a je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl 

projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové 

aktivity a jejich výstupy k 

jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 

dosažení cíle projektu;Jak 

vhodný způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel v 

projektu nastavil?

Schváleno

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem 

na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní 

a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno 

3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou 

nastaveny cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

Schváleno

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je 

cílová skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno

4.2. Způsob realizace aktivit 

a jejich návaznost;Jak 

vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich 

vzájemná návaznost?

Schváleno

Projekt má příznivý dopad nejen na cílovou skupinu, ale přispívá i ke zkvalitnění NRP v kraji. Cílová skupina je dobře stanovena, v popisu chybí informace o OSPOD OÚ ORP JMK. Je

zdůvodněno proč byla vybrána CS. Je zřejmá její velikost CS. Z popisu je zřejmé, jakým způsobem byla cílová skupina vybrána. Projekt uvádí, jak se zlepší postavení cílové skupiny po

ukončení projektu. Projekt dostatečně popisuje vazbu mezi aktivitami projektu a jejich dopady na cílovou skupinu zejména s ohledem na potřeby dalšího vzdělávání a supervize. Cílová skupina

je zapojena v průběhu projektu ve všech relevantních fázích projektu.

Implementace projektu je rozvržena do realizace 5 KA, v textu na straně 5 jsou uvedeny 4 KA. Popis v žádosti je stručný, text je doplněn v přílohách. I zde chybí údaje o časovém harmonogramu

a konkrétních počtech zapojených osob do dílčích činností, jsou uváděny pouze rámcové hodnoty. Obsah KA je smysluplně sestaven, dílčí činnosti jsou relevantní, v souladu s cíli projektu a

potřebami CS. Témata akreditovaných kurzů jsou rámcově uváděna, žadatel vychází z definovaných potřeb pracovníků OSPOD KÚ a ORP. Potřebnost elektronické evidence žadatelů, pěstounů

a dětí v NRP je evidentní, rovněž tak prohloubení spolupráce zapojených subjektů v oblasti SPOD. V rámci informačních aktivit v KA4 bude vhodně provedena náborová kampaň pro zájemce o

pěstounství. Vytvořená metodická příručka obsahuje inovativní formulář "Vyhodnocení cyklu průběhu PPPD", kde se věnuje zvýšená pozornost kvalitativnímu zhodnocení průběhu pěstounské

péče. 

Hlavní a dílčí cíle projektu jsou vymezeny zčásti obecně, částečně jsou uváděny aktivity. Cíle jsou vzájemně provázané, jsou v souladu s obsahem KA, rovněž lze konstatovat soulad cílů s

vymezenými potřebami CS. Cíle odpovídají záměrům strategického dokumentu Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v JMK 2018-2020. Cíle jsou termínované celou dobou realizace, tj.

34 měsíci. Realizací KA bude dosaženo výstupů, které naplní projektové cíle. Projekt tvoří logický celek, intervenční logika zde funguje.

Ověření dosažení cílů je součástí intervenční logiky projektu, výstupy projektu tvoří nová elektronická databáze, upravené standardy, metodická příručka. Účast na vzdělávacích aktivitách,

workshopech, supervizi, konferenci a kulatých stolech bude možné doložit prezenčními listinami a záznamy z jednání. Uskutečněné kontroly na obcích budou rovněž zdokumentovány. Jsou

vymezeny dva indikátory s relevantními hodnotami. V žádosti tak jsou nastavena kritéria pro ověření cílů.

Rozpočet je přehledný a srozumitelný, položky jsou zdůvodněny. Způsobu kalkulace jednotlivých položek mohla být věnována pečlivější pozornost, zejména u vzdělávacích aktivit pracovníků

OSPOD, u odborné literatury, supervize, informační kampaně. Rámcově všechny položky odpovídají popisu, potřebám projektu a cenám obvyklým. Osobní náklady a výše úvazků jsou

přiměřené potřebám projektu. Lze tvrdit, že náklady jsou efektivně navrženy. Hodnotící komise upozorňuje, že způsobilost výdajů na položce 1.1.4.4. Správa webu, resp. jejich zařazení mezi

přímé a přímé náklady bude dále posuzováno v rámci žádostí o platbu. Vymezení nepřímých nákladů je uvedeno ve Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce pro projekty se skutečně

vzniklými výdaji a případně také s nepřímými náklady v kapitole  6.2.16 Vymezení nepřímých nákladů v OPZ v bodě A.

Žadatel zvolil vhodné indikátory. Indikátor 60000 s hodnotou 11 odpovídá popisu, jsou zde zahrnuti pracovníci KÚ JMK. Indikátor 80500 s hodnotou 1, v souladu s popisem je zde zahrnuta

metodická příručka NRP. Způsob nastavení hodnot indikátorů je zřejmý, hodnoty jsou nastaveny realisticky, v souladu s plánem implementace a harmonogramem, dosažení hodnot v

předepsané kvalitě lze očekávat.

Podpora sociálně-právní ochrany dětí na Krajském úřadě Jihomoravského kraje III - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015554
Odůvodnění 

Projekt je zaměřen na podporu a zkvalitnění procesů v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v regionu Jihomoravského kraje, zejména na inovativní zefektivnění výkonu náhradní rodinné péče a

metodickou podporu pěstounské péče na přechodnou dobu. Řešená problematika je předložena a vysvětlena v dostatečných souvislostech, je zevrubně popisován stávající stav náhradní

rodinné péče z hlediska SPOD v regionu, jsou uváděny a zhodnoceny příčiny a důsledky současného stavu. Projekt navazuje na dva realizované projekty s danou tematikou. Cíle a témata

projektu jsou v souladu s analyzovanou současnou situací, odpovídají podmínkám výzvy, mají vazbu na předložený strategický dokument. Cílovou skupinou, definovanou v žádosti, jsou v

souladu s výzvou zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice, žadatel však uvedl pouze podpořené pracovníky KÚ JMK. Do realizace projektu jsou

ale zapojeni pracovníci a zaměstnanci v dané problematice v obcích I., II. a III. typu v JMK, do KA3 jsou zapojeni pověřené osoby výkonem SPOD. Cílová skupina projektu je tak mnohem širší.

Hodnotící komise proto požaduje do popisu cílové skupiny Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice doplnit, že v rámci ní budou podporovány

také pracovníci OÚ obcí v Jihomoravském kraji a dále ÚMČ Statutárního města Brna. S ohledem na klíčovou aktivitu č. 1 (práci s pěstouny) a aktivitu 4.4. Náborová kampaň, hodnotící komise

požaduje doplnit do výčtu cílových skupin na záložku Cílové skupiny CS Neformální pečovatelé a dobrovolníci působící v oblasti sociálních služeb a sociální integrace a doplnit jejich popis. S

ohledem na plánované činnosti v aktivitě 2 a 3 hodnotící komise požaduje doplnit do výčtu cílových skupin na záložku Cílové skupiny CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb

pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování a doplnit jejich popis.



4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a 

náročnosti projektu 

adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Závěrečný komentář: Projekt je zaměřen na zefektivnění a inovaci procesů v systému sociálně-právní ochrany dětí v oblasti náhradní rodinné péče, respektive pěstounské péče na přechodnou dobu v regionu Jihomoravského kraje.

Témata projektu jsou vhodně zdůvodněna a podložena relevantními informacemi, projekt navazuje na předchozí aktivity žadatele. Jako CS projektu jsou správně vymezeni zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální a rodinné

problematice, do projektu jsou však zapojeni i poskytovatelé, zadavatelé ss a sociální pracovníci, což je nutné doplnit. Konkrétní početní údaje jsou uvedeny pouze u projektem definované CS. Potřeby všech zapojených účastníků jsou

zmapovány, obsah projektu je s nimi v souladu. Cíle projektu jsou částečně SMART, projektová logika funguje, realizací bude cílů dosaženo. V žádosti jsou nastavena kritéria pro kontrolu dosažení cílů. Rozpočet je přiměřený výstupům,

kalkulace řady položek je však uváděna pouze rámcově, popis mohl být pečlivější, ceny a mzdy obvyklé dle OPZ jsou respektovány, výše úvazků odpovídají potřebám projektu, počty jednotek rovněž. Hodnoty dvou indikátorů jsou

nastaveny v souladu s popisem, způsob výpočtu je zřejmý, dosažení hodnot lze očekávat. Zapojení všech účastníků je přiměřené obsahu projektu, zájem o účast je deklarován, kritéria pro vstup do projektu jsou transparentní. Účast v

projektu zkvalitní práci u podpořených pracovníků. Popis pěti KA je stručný, větší pozornost mohla být věnována počtu zapojených CS, časovému rozvrhu jednotlivých KA, konkretizaci vzdělávacích a osvětových aktivit. Dílčí činnosti jsou

provázané, je evidentní, že žadatel ví, co chce a potřebuje realizovat. V metodické příručce je vhodně zahrnut kvalitativní evaluační dotazník pro PPPD, rozsah příručky není uveden. Potřebnost moderní elektronické evidence pro potřeby

OSPOD je evidentní, rovněž tak jsou vhodně nastaveny metody pro zkvalitnění spolupráce mezi obcemi a krajským úřadem v oblasti SPOD. Osvětové aktivity zahrnují náborovou a informační kampaň pro nové pěstouny. Obsah KA je

efektivně sestaven. Řízení projektu odpovídá jeho rozsahu, zkušený žadatel disponuje dostatečnou odborností. Klíčová rizika realizace jsou identifikována a ošetřena. Žadatel vládne dostatečnou všestrannou kapacitou pro úspěšnou

realizaci projektu v souladu s pravidly OPZ. Hodnotí komise doporučuje při vývoji nástroje evidence v oblasti NRP kontaktovat Moravskoslezský kraj, který si ji v rámci projektu také vytvořil. Existuje také uživatelká příručka

zde:https://esf2014.esfcr.cz/dap/LW/Views/Core/Detail?action=get&id=06b271e5-c26a-47cd-bdce-6dfb375650db&idForm=72365cd6-f664-4c8f-8b75-c637c9bfc32b&idbo=f42266a2-71fa-4be1-8242-eda4dd92cb4c. Hodnoticí komise na

základě hlasování doporučila projekt k podpoře s podmínkou provedení následujích úprav: Hodnotící komise proto požaduje do popisu cílové skupiny Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní

problematice doplnit, že v rámci ní budou podporovány také pracovníci OÚ obcí v Jihomoravském kraji a dále ÚMČ Statutárního města Brna. S ohledem na klíčovou aktivitu č. 1 (práci s pěstouny) a aktivitu 4.4. Náborová kampaň, hodnotící

komise požaduje doplnit do výčtu cílových skupin na záložku Cílové skupiny CS Neformální pečovatelé a dobrovolníci působící v oblasti sociálních služeb a sociální integrace a doplnit jejich popis. S ohledem na plánované činnosti v aktivitě

2 a 3 hodnotící komise požaduje doplnit do výčtu cílových skupin na záložku Cílové skupiny CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování a doplnit jejich

popis. Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 8 759 085,00 Kč.

Vzhledem k délce a náročnosti projektu je řízení projektu nastaveno adekvátně. Žadatel si je vědom rizik, ke kterým předkládá způsoby předcházení rizik a návrhy postupů, jaké zvolí v případě,

že problémy nastanou. Realizační tým pro řízení projektu je vhodně sestaven. Popis a obsah aktivit jednotlivých členů realizačního týmu je dostatečný. Popis úvazků a pracovních rolí odpovídá

potřebě projektu. Velikost týmu odpovídá rozsahu plánovaných aktivit.

Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Žadatel má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a

zkušenosti s řízením projektů (znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Žadatel má zkušenosti s realizací obdobných projektů.

Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období a počtem osob,

které by měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat realizaci projektu. Zároveň roční obrat vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním

schváleném účetním období a celkové způsobilé výdaje  v plánovaném rozpočtu projektu nejsou v nepoměru. Žadatel má administrativní, finanční a provozní kapacitu pro zabezpečení projektu.


